NVNCPATORIA

la iuniore Vuasserburgensi, Poëta & oratore clarissimo, Præceptore cõmuni, politionibus literis, & studijs Geographicis sub Annun domini M. D. XVII. operam dedimus. Cum altero circiter Vigessimũ secundũ supra millesimũ quingentesimũ, Vuitenbergæ in Saxo nibus à D D. Martino Luthero, & Philippo Meläch thone præceptoribus nostris doctissimis, fidis, semperq; ob id nobis reuerendis, simul cum Græcis literis, arti bus differēdi, ac dicēdi, sacrosanctæ quoq; Theologiæ rudimenta pro nostra uirili hausimus. Et quanquam ista necessitudo iuuenilibus annis cõtracta, non tamen (quod plerunq; fieri solet) nobis uiris tam factis solu ta est. Quinimo cũ in Cœnobio Steinensi sub annũ na talis Domini M. D. XXV. ductu Tigurini Senatus sa cras literas profiterer, cũ utroq; simul non infeliciter renouata est. Tum enim mutuis beneficijs, colloquijs et conuiujs literatis, alij alios iuuabant, & oblectabant. In quarũ rerum perpetuam memoriam, & animi mei erga uos gratitudinẽ, hæc lucubrationes, uobis nomi natim dedico: rogoq; ut à maleuolorum & uitiligato rum sannis, & ronchis eas tueamini. Non enim defu ros sat scio, qui clamitent: Quis hic nouus & semido ctus scriptor, qui primus in Cæsaris cõmentaria enar rationes scribere ausus: quod hætenus ob negotij per

EPISTOLA

plexitatem in tanto eruditorū uirorū prouentu nemo aggressus est? Quos hoc unum rogatos uelim, ut scribentem non prius condemnent, quàm scripta legerint eaq; diligenter, & absq; affectu perpenderit. Hoc enim si fecerint, dispaream si non equiorem de me sententiam tulerint. Tametsi nanq; non omnia ad amussim & perpendiculum quadrent, sed rudem ac indigestam alicubi rerū ac uerborū seriem, & lapsus quàm plurimos deprehenderit: tamen dicent in magnis & uoluisse sat est. Et ut maximè tanquā malus, et imperitus gubernator tantū pelagus primus tētauerit, & nauim aliquoties in scopulum impegit: tamen quia alijs minore cū periculo nauigaturis uiam mōstrauit non est uituperāndus. Neq; enim turpe fuerit multos in eundem autorem cōmentari: dummodo unusquisq; sua candidè alijs impertiat, & argumētis non cōuitijs, ac contumelijs cum antecessore pugnet. Id quod à doctissimis simul, & laudatissimis Grammaticis Acrone, & Porphyrione in Horatium: Seruio, Donato, Landino, & Mācinello in Virgilij opera sc̄litarū uidemus. Quod utinā docti ac sinceri uiri, quisq; in sua regione (quæ à Cæsare describitur) illustranda conarētur: in spē erigerer fore, ut multi loci in eo obscurissimi perquā lucidi redderentur. Quod & propediē futurū spero. Etenim audio apud D. Henrich. Glareanū poētā Heluetiū ac

N V N C V P A T O R I A .

uirū de meliorib. literis optime meritū cōmentatiōnes
 in eundē Cæsare iam aliquot annos delitescere. Quis
 si hisce meis quamlibet incōditis, ut publicentur extor
 fero, an nō satis magnū studiosi hinc emolumentū ca
 piēt? Sin uerō alicui magis placet couitiatorē quā di
 sputatorē mecū agere, per me quidē ei licet. Nec enim
 Christo duce & auspice, criminatorem recriminabor:
 sed hoc unum ei nunc occino, ut ipse aut meliora edat,
 aut si nō potest, aliena suggillare desinat. Sufficit nāq;
 mihi cum mea, tum uestra conscientia, quod non inanis
 gloriæ studio, sed uestro impulsu, & iuuentutis iuuan
 de gratia in legēdis historijs hunc laborē susceperim.
 At nē ego ineptus sum, qui patrociniū uestrum aduer
 sus momulos istos imploro, ac perinde causam meā uo
 bis agendā propono, quasi indocti ac stupidi causidici
 & rabule sitis, & uos nō multo meliora argumen
 ta ad tuendā non tam meam quā uestrā lucubratio
 nem inueneritis, idq; procul dubio uobis curæ erit. Si
 quis nanq; me temeritatis, ac inscitie in commentando
 accusauerit: nō tam ego quā uos, in uitio eritis: quip
 pe qui me reuentē ad edendū cōpuleritis, ē contra si
 quid cōmodi ad studiosos adolēscētes (quibus potissi
 mum isthæc elucubrauimus) inde manauerit, qui ex eis
 grati sunt, uobis quoq; gratias habebunt, & agent:
 quippe quarum impulsu hæc qualiacunq; recognita,

EPISTOLA

ducta, & publicata sunt, unde ipsi profecerunt. Quo
circa non est quod multis uobiscum hac de re agam.
quin potius rogē, ut animi mei erga uos beneuolentiā
& gratitudinem potius, quam tenue hoc, & charta-
ceum quidem munusculum respiciatis: & Rhellicaniū
uestri studiosissimum & amantissimum (ut
hactenus fecistis) pari studio & beneuo-
lētia foueatis, redamētisq;: Vale=

te feliciter, Tiguro, Pridie

Nonas Aprileis

Anno M.D.

XL.

AVTORVM QVI IN HISCE IO.

Rhelicani Annotationib. ci-
tantur nomenclatura.

Aegidius Tschudi	A. Gellius
Agathus	Glareanus
Alexander Curtianus	Hermolaus Barbarus
And. Alciatus	Herodianus
Ammianus	Holhardus
Angelus Polit.	Hübertus Leodius
Antoninus	Ioachimus Vadianus
Beatus Rhenanus	Iornandis
Beda	Iulius Capitolinus
Beroaldus	Lucanus
Budeus	Lucianus
Cælius lect. antiq.	Ludouicus Pius
Conradus Celtis	Liuius
Cornelius Tacitus	Laurentius Phrysius
Q. Curtius	Marcellinus
Donatus Acciolus	Marlianus
Eratostenes	P. Orosius
Eusebius	Ouidius
Eutropius	Priscianus
Flavius Vopiscus	Procopius
L. Florus	Ptolemæus

NOMINA AVTORVM

Pyrcheimerus	Sabellicus
Io. Pollio Bilueldanus	Sifenna
Polybius	Strabo
Quintilianus	Tripartita historia
Raimundus Marlianus	Varro
Regino Abbas Prunien.	Vegetius
Rudolphus Agricola	Volateranus
	Vuitichindis